
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 건설과

건설과 33,893,186 26,082,186 7,811,000

국 65,500 5,500 60,000

지 6,385,000 6,385,000 0

도 3,367,800 1,555,800 1,812,000

시 24,074,886 18,135,886 5,939,000

지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시) 4,445,851 2,637,851 1,808,000

도 1,063,000 464,000 599,000

시 3,382,851 2,173,851 1,209,000

지역개발 4,445,851 2,637,851 1,808,000

도 1,063,000 464,000 599,000

시 3,382,851 2,173,851 1,209,000

주민숙원사업 2,265,851 1,685,851 580,000

401 시설비및부대비 2,115,000 1,535,000 580,000

01 시설비 2,103,840 1,525,280 578,560

○장수 덕암∼한정교간 도로개설공사(계속)(조

직개편:"도시과"에서)

198,560 0 198,560

○소규모 주민숙원사업 1,490,280 1,290,280 200,000

― 농로 확·포장공사 149,100 99,100 50,000

― 도로 포장공사 298,560 198,560 100,000

― 배수로 설치공사 248,560 198,560 50,000

○소규모 주민자력사업 300,000 120,000 180,000

1,000,000원 * 200m * 99.28/100

경정 149,100,000원

경정 298,560,000원

경정 248,560,000원

경정 300,000,000원

03 시설부대비 11,160 9,720 1,440

○장수 덕암∼한정교간 도로개설공사(계속)(조

직개편:"도시과"에서)

1,440 0 1,4401,000,000원 * 200m * 0.72/100

살기좋은경북만들기사업(도) 2,120,000 892,000 1,228,000

도 1,060,000 461,000 599,000

시 1,060,000 431,000 629,000

401 시설비및부대비 1,910,000 732,000 1,178,000

도 955,000 381,000 574,000

시 955,000 351,000 604,000

01 시설비 1,892,630 726,150 1,166,480

○안정 오계리 마을안길 아스콘 덧씌우기공사

59,460 30,000 29,460경정 60,000,000원 * 99.1/100

도 30,000 30,000 0

시 29,460 0 29,460

○단산면 단곡1리 왕산골 농로포장 및 수로설치

공사 49,460 0 49,460200,000원 * 250m * 98.92/100

도 25,000 0 25,000

시 24,460 0 24,460

○단산면 병산2리 큰골농로 및 수로관설치공사

29,676 0 29,676150,000원 * 200m * 98.92/100

도 15,000 0 15,000

시 14,676 0 14,676



부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○순흥면 내죽리 위리안치지 농로포장공사

39,568 0 39,568200,000원 * 200m * 98.92/100

도 20,000 0 20,000

시 19,568 0 19,568

○부석면 임곡1리 농로확포장공사

99,100 0 99,100200,000원 * 500m * 99.1/100

도 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

○단산면 구구3리 농로포장 및 수로관설치공사

29,676 0 29,676150,000원 * 200m * 98.92/100

도 15,000 0 15,000

시 14,676 0 14,676

○부석면 보계2리 구루마터 농로확포장공사

79,280 0 79,280200,000원 * 400m * 99.1/100

도 40,000 0 40,000

시 39,280 0 39,280

○부석면 보계2리 잡실 농로포장공사

39,568 0 39,568200,000원 * 200m * 98.92/100

도 20,000 0 20,000

시 19,568 0 19,568

○부석면 용암2리 어분골 농로포장공사

79,280 0 79,280200,000원 * 400m * 99.1/100

도 40,000 0 40,000

시 39,280 0 39,280

○부석면 감곡2리 오리골 농로 및 배수로정비공

사 59,460 0 59,460200,000원 * 300m * 99.1/100

도 30,000 0 30,000

시 29,460 0 29,460

○부석면 소천1리 물구지마을 진입로정비공사

59,460 0 59,460150,000원 * 400m * 99.1/100

도 30,000 0 30,000

시 29,460 0 29,460

○부석면 노곡1리 아랫남절 농로정비공사

49,460 0 49,460200,000원 * 250m * 98.92/100

도 25,000 0 25,000

시 24,460 0 24,460

○부석면 북지1리 속두들 교량 및 옹벽설치공사

99,100 0 99,100100,000,000원 * 1식 * 99.1/100

도 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

○문수면 탄산리 삼정골 농로포장 및 배수로정

비공사 87,208 0 87,208220,000원 * 400m * 99.1/100

도 44,000 0 44,000

시 43,208 0 43,208

○장수면 갈산1리 착골 배수로정비공사

49,460 0 49,460100,000원 * 500m * 98.92/100

도 25,000 0 25,000

시 24,460 0 24,460

○부석면 임곡1리 배수로 및 옹벽설치공사

59,460 0 59,460200,000원 * 300m * 99.1/100

도 30,000 0 30,000

시 29,460 0 29,460



부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○단산면 옥대4리 모암 암거확장공사

99,100 0 99,100100,000,000원 * 1식 * 99.1/100

도 50,000 0 50,000

시 49,100 0 49,100

○문수면 조제1리 마을진입로 확포장공사

59,460 0 59,460150,000원 * 400m * 99.1/100

도 30,000 0 30,000

시 29,460 0 29,460

○장수면 호문3리 방산골 농로포장공사

39,568 0 39,568200,000원 * 200m * 98.92/100

도 20,000 0 20,000

시 19,568 0 19,568

○부석면 임곡1리 숲실 농로포장공사

29,676 0 29,676150,000원 * 200m * 98.92/100

도 15,000 0 15,000

시 14,676 0 14,676

03 시설부대비 17,370 5,850 11,520

○안정 오계리 마을안길 아스콘 덧씌우기공사

540 0 540

○단산면 단곡1리 왕산골 농로포장 및 수로설치

공사 540 0 540

○단산면 병산2리 큰골농로 및 수로관설치공사

324 0 324

○순흥면 내죽리 위리안치지 농로포장공사

432 0 432

○부석면 임곡1리 농로확포장공사

900 0 900

○단산면 구구3리 농로포장 및 수로관설치공사

324 0 324

○부석면 보계2리 구루마터 농로확포장공사

720 0 720

○부석면 보계2리 잡실 농로포장공사

432 0 432

○부석면 용암2리 어분골 농로포장공사

720 0 720

○부석면 감곡2리 오리골 농로 및 배수로정비공

사 540 0 540

○부석면 소천1리 물구지마을 진입로정비공사

540 0 540

○부석면 노곡1리 아랫남절 농로정비공사

540 0 540

○부석면 북지1리 속두들 교량 및 옹벽설치공사

900 0 900

○문수면 탄산리 삼정골 농로포장 및 배수로정

비공사 792 0 792

○장수면 갈산1리 착골 배수로정비공사

540 0 540

○부석면 임곡1리 배수로 및 옹벽설치공사

540 0 540

60,000,000원 * 0.9/100

200,000원 * 250m * 1.08/100

150,000원 * 200m * 1.08/100

200,000원 * 200m * 1.08/100

200,000원 * 500m * 0.9/100

150,000원 * 200m * 1.08/100

200,000원 * 400m * 0.9/100

200,000원 * 200m * 1.08/100

200,000원 * 400m * 0.9/100

200,000원 * 300m * 0.9/100

150,000원 * 400m * 0.9/100

200,000원 * 250m * 1.08/100

100,000,000원 * 1식 * 0.9/100

220,000원 * 400m * 0.9/100

100,000원 * 500m * 1.08/100

200,000원 * 300m * 0.9/100



부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○단산면 옥대4리 모암 암거확장공사

900 0 900

○문수면 조제1리 마을진입로 확포장공사

540 0 540

○장수면 호문3리 방산골 농로포장공사

432 0 432

○부석면 임곡1리 숲실 농로포장공사

324 0 324

100,000,000원 * 1식 * 0.9/100

150,000원 * 400m * 0.9/100

200,000원 * 200m * 1.08/100

150,000원 * 200m * 1.08/100

402 민간자본이전 210,000 160,000 50,000

도 105,000 80,000 25,000

시 105,000 80,000 25,000

01 민간자본사업보조 210,000 160,000 50,000

○순흥면 내죽1리 마을회관 보수

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

도로 유지관리(수송및교통/도로) 12,023,815 7,921,815 4,102,000

도 1,595,000 470,000 1,125,000

시 10,428,815 7,451,815 2,977,000

시도 및 농어촌도로 사업 11,532,321 7,441,321 4,091,000

도 1,595,000 470,000 1,125,000

시 9,937,321 6,971,321 2,966,000

도로정비 3,528,280 2,746,280 782,000

401 시설비및부대비 3,522,000 2,740,000 782,000

01 시설비 3,494,674 2,717,984 776,690

○영일사거리 교차로 개선사업(특별조정교부금)

99,100 0 99,100

○남녘도로(시도3호) 확포장공사(계속) 695,590 40,000 655,590

― 시설비 695,590 40,000 655,590

○용혈2리 진입도로(면도101호선 은고개) 선형

개량공사 22,000 0 22,000

― 실시설계비 22,000 0 22,000

100,000,000원 * 99.10/100

경정 700,000,000원 * 99.37/100

22,000,000원 * 1식

03 시설부대비 27,326 22,016 5,310

○영일사거리 교차로 개선사업(특별조정교부금)

900 0 900

○남녘도로(시도3호) 확포장공사(계속)

4,410 0 4,410

100,000,000원 * 0.9/100

700,000,000원 * 0.63/100

도로 유지보수 2,837,041 2,778,041 59,000

201 일반운영비 587,903 574,903 13,000

03 행사운영비 13,000 0 13,000

○제6회 경상북도 토목인 한마음체육대회

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

206 재료비 254,124 214,124 40,000

01 재료비 254,124 214,124 40,000



부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도로보수용 재료 구입 154,000 114,000 40,000

― 소금 구입 40,000 0 40,000100,000원 * 400톤

302 이주및재해보상금 62,000 56,000 6,000

02 민간인재해및복구활동보상금 62,000 56,000 6,000

○제설작업용 트렉터 보험 가입

12,000 6,000 6,000경정 12,000,000원

지역현안도로사업(도) 2,110,000 1,360,000 750,000

도 495,000 470,000 25,000

시 1,615,000 890,000 725,000

401 시설비및부대비 2,110,000 1,360,000 750,000

도 495,000 470,000 25,000

시 1,615,000 890,000 725,000

01 시설비 2,101,094 1,351,634 749,460

○진우교(지방도935호선) 개체공사 1,008,357 308,357 700,000

― 시설비(2014년 특별교부세사업)

700,000 0 700,000

○순흥 석교1리∼단산 사천1리간 도로 아스콘

덧씌우기공사 49,460 0 49,460

700,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

시 24,730 0 24,730

03 시설부대비 8,906 8,366 540

○순흥 석교1리∼단산 사천1리간 도로 아스콘

덧씌우기공사 540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

도 270 0 270

시 270 0 270

에너지절약사업(도) 1,500,000 0 1,500,000

도 600,000 0 600,000

시 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도 600,000 0 600,000

시 900,000 0 900,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

○공공시설 에너지절약사업 1,494,600 0 1,494,600

― LED 보안등 개체

1,494,600 0 1,494,600600,000원 * 2,500등 * 99.64/100

도 597,840 0 597,840

시 896,760 0 896,760

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○공공시설 에너지절약사업 5,400 0 5,400

― LED 보안등 개체

5,400 0 5,400600,000원 * 2,500등 * 0.36/100

도 2,160 0 2,160

시 3,240 0 3,240

도시토목사업(도) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000



부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

시 500,000 0 500,000

01 시설비 992,404 0 992,404

○시민운동장∼폴리텍대학간 도시계획도로(대2-

3, 대1-4) 정비 426,904 0 426,904430,000,000원 * 99.28/100

도 213,452 0 213,452

시 213,452 0 213,452

○서천교∼가흥교간 도시계획도로(중1-12) 정비

198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

도 99,280 0 99,280

시 99,280 0 99,280

○수청과선교∼공화춘간 도시계획도로(대1-3,

대2-2) 정비 198,560 0 198,560200,000,000원 * 99.28/100

도 99,280 0 99,280

시 99,280 0 99,280

○영주역∼꽃동산간 도시계획도로(중1-6) 정비

59,460 0 59,46060,000,000원 * 99.10/100

도 29,730 0 29,730

시 29,730 0 29,730

○남부육거리∼꽃동산간 도시계획도로(중1-5)

정비 59,460 0 59,46060,000,000원 * 99.10/100

도 29,730 0 29,730

시 29,730 0 29,730

○풍기중∼성심요양병원간 도시계획도로(풍기소

1-1, 대2-1) 정비 49,460 0 49,46050,000,000원 * 98.92/100

도 24,730 0 24,730

시 24,730 0 24,730

03 시설부대비 7,596 0 7,596

○시민운동장∼폴리텍대학간 도시계획도로(대2-

3, 대1-4) 정비 3,096 0 3,096430,000,000원 * 0.72/100

도 1,548 0 1,548

시 1,548 0 1,548

○서천교∼가흥교간 도시계획도로(중1-12) 정비

1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

도 720 0 720

시 720 0 720

○수청과선교∼공화춘간 도시계획도로(대1-3,

대2-2) 정비 1,440 0 1,440200,000,000원 * 0.72/100

도 720 0 720

시 720 0 720

○영주역∼꽃동산간 도시계획도로(중1-6) 정비

540 0 54060,000,000원 * 0.9/100

도 270 0 270

시 270 0 270

○남부육거리∼꽃동산간 도시계획도로(중1-5)

정비 540 0 54060,000,000원 * 0.9/100

도 270 0 270

시 270 0 270



부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○풍기중∼성심요양병원간 도시계획도로(풍기소

1-1, 대2-1) 정비 540 0 54050,000,000원 * 1.08/100

도 270 0 270

시 270 0 270

도로점용 관리 62,141 51,141 11,000

국유재산 관리 20,000 9,000 11,000

401 시설비및부대비 20,000 9,000 11,000

03 시설부대비 20,000 9,000 11,000

○국공유재산 측량 수수료(도로 및 구거) 20,000 9,000 11,000

― 현황측량 10,000 4,000 6,000

― 경계측량 10,000 5,000 5,000

경정 10,000,000원

경정 10,000,000원

노점상 정비 42,141 42,141 0

101 인건비 42,141 32,141 10,000

04 기간제근로자등보수 42,141 32,141 10,000

○불법노점상, 적치물 단속(도로정비반)(과목경

정:"민간행사사업보조"에서)

10,000 0 10,00044,640원 * 28명 * 8일

307 민간이전 0 10,000 △10,000

04 민간행사사업보조 0 10,000 △10,000

○불법노점상, 적치물 단속(도로정비반)(과목경

정:"기간제근로자등보수"로) 0 10,000 △10,000경정 0원

농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,659,360 14,758,360 1,901,000

국 65,500 5,500 60,000

지 6,385,000 6,385,000 0

도 663,800 575,800 88,000

시 9,545,060 7,792,060 1,753,000

농업기반조성 7,972,500 6,662,500 1,310,000

국 5,500 5,500 0

지 737,000 737,000 0

도 515,800 445,800 70,000

시 6,714,200 5,474,200 1,240,000

수리시설 개보수 1,112,000 952,000 160,000

401 시설비및부대비 825,000 665,000 160,000

01 시설비 821,166 661,166 160,000

○문수면 월호3리 너매뜰 배수로정비 및 양수장

보수공사(특별조정교부금) 160,000 0 160,000

160,000,000원 * 1식

농촌주민숙원사업 2,865,000 2,305,000 560,000

401 시설비및부대비 2,865,000 2,305,000 560,000

01 시설비 2,847,306 2,287,306 560,000

○소규모 농촌주민숙원사업 2,087,778 1,687,778 400,000

― 농로 포장공사 1,014,330 894,330 120,000

― 배수로 정비공사 239,190 89,190 150,000

경정 1,014,330,000원

경정 239,190,000원



부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 암거 설치공사 119,280 79,280 40,000

― 진입로 확·포장공사 179,190 89,190 90,000

○부석면 노곡1리 농로확포장공사(특별조정교부

금) 80,000 0 80,000

○문수면 적동1리 구도로 재포장공사(특별조정

교부금) 80,000 0 80,000

경정 119,280,000원

경정 179,190,000원

200,000원 * 400m

200,000원 * 400m

농어촌도로사업 1,530,000 1,080,000 450,000

401 시설비및부대비 1,530,000 1,080,000 450,000

01 시설비 1,523,430 1,076,670 446,760

○승평교 개체공사(계속)

248,200 0 248,200

○구구∼오상도로(리도202호) 확포장공사(마무

리) 198,560 0 198,560

250,000,000원 * 99.28/100

200,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 6,570 3,330 3,240

○승평교 개체공사(계속)

1,800 0 1,800

○구구∼오상도로(리도202호) 확포장공사(마무

리) 1,440 0 1,440

250,000,000원 * 0.72/100

200,000,000원 * 0.72/100

주민숙원 용배수 정비사업(도) 316,000 176,000 140,000

도 158,000 88,000 70,000

시 158,000 88,000 70,000

401 시설비및부대비 316,000 176,000 140,000

도 158,000 88,000 70,000

시 158,000 88,000 70,000

01 시설비 314,733 174,733 140,000

○주민숙원 용배수 정비사업

194,733 174,733 20,000경정 194,733,000원

도 98,000 88,000 10,000

시 96,733 86,733 10,000

○주민숙원 농업생산시설기반 정비사업

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

농촌환경정비 8,686,860 8,095,860 591,000

국 60,000 0 60,000

지 5,648,000 5,648,000 0

도 148,000 130,000 18,000

시 2,830,860 2,317,860 513,000

권역단위마을종합정비(국) 2,917,000 2,446,000 471,000

지 2,042,000 2,042,000 0

시 875,000 404,000 471,000

403 자치단체등자본이전 2,917,000 2,446,000 471,000

지 2,042,000 2,042,000 0

시 875,000 404,000 471,000

02 공기관등에대한대행사업비 2,917,000 2,446,000 471,000



부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이산권역 농촌마을 종합개발사업

1,570,000 1,099,000 471,000경정 1,570,000,000원

지 1,099,000 1,099,000 0

시 471,000 0 471,000

농촌고령자공동시설지원사업(국) 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○옥대4리 공동생활홈 조성사업

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

시 42,000 0 42,000


